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HAVIXBECK
Bau- und Verkehrsausschuss BauA/001/2016
der Gemeinde Havixbeck
Der Vorsitzende 48329 Havixbeck,

28.01.2016

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich ein zur Sitzung des Bau- und Verkehrsausschusses

am Donnerstag, 11.02.2016 um 19:00 Uhr

im Sitzungssaal des Rathauses.

Tagesordnung:

Offentlicher Teil:

1

2

10

11

12

Beschlussfassung iber Anderungen und Erweiterungen der Tagesordnung

Einwendungen gegen die Fassung des 6ffentlichen Teils der Niederschrift der letz-
ten Ausschusssitzung

Bekanntgaben des Blrgermeisters

Bericht des Birgermeisters Uber den Fortgang gemeindlicher Bauvorhaben
Bekanntgaben des Ausschussvorsitzenden

Anfragen der Ausschussmitglieder gem. § 17 Abs. 1 GeschO

Antrag zur Anderung von Wechselsperren im Gemeindegebiet
Vorlage: 002/2016

12. vereinfachte Anderung des Bebauungsplanes "Stapeler/Altenberger StraBe"
der Gemeinde Havixbeck
Vorlage: 003/2016

6. vereinfachte Anderung des Bebauungsplanes "Ortskern" der Gemeinde Havix-
beck
Vorlage: 006/2016

5. vereinfachte Anderung des Bebauungsplanes "Siidost" der Gemeinde Havix-
beck
Vorlage: 009/2016

Antrag der SPD-Fraktion zur Anderung der Friedhofserweiterungsflache im Bau-
gebiet Habichtsbach I in Bauflache
Vorlage: 016/2016

CDU-Antrag vom 8.12.2015 auf Erarbeitung eines Konzeptes zur Schaffung einer
sog. Osttangente
Vorlage: 010/2016



13

14

15

16

2

Inhalte der Pléne zur férmlichen Anderung der Bebauungspldne "Sidost", "Floth-
feld I", "Flothfeld II", "Am Friedhof/Sportplatz" und der Gestaltungssatzung zum
Bebauungsplan "1.férmliche Anderung Am Friedhof/Sportplatz"

Vorlage: 011/2016

Plan zur Neufassung des Planes zur 3. vereinfachten Anderung des Bebauungs-
planes "Stapeler/Altenberger StraBe"
Vorlage: 012/2016

Ausbau des Dachgeschosses der Musikschule
Vorlage: 015/2016

Anfragen der Ausschussmitglieder gem. § 17 Abs. 2 GeschO

Nichtoffentlicher Teil:

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Beschlussfassung tiber Anderungen und Erweiterungen der Tagesordnung

Einwendungen gegen die Fassung des nichtéffentlichen Teils der Niederschrift der
letzten Ausschusssitzung

Bekanntgaben des Blrgermeisters
Bekanntgaben des Ausschussvorsitzenden
Anfragen der Ausschussmitglieder gem. § 17 Abs. 1 GeschO

Nutzung von Raumlichkeiten flir die Gemeindeverwaltung
Vorlage: 005/2016

Ankauf einer Immobilie
Vorlage: 017/2016

Bericht Gber die Erteilung des gemeindlichen Einvernehmens gem. §§ 33 - 35
BauGB

Anfragen der Ausschussmitglieder gem. § 17 Abs. 2 GeschO

Mit freundlichem GruBB

gez.: Christian Albrecht
Ausschussvorsitzender

Bekanntmachungsanordnung:

Vorstehende Einladung mit Tagesordnung zur Sitzung des Bau- und Verkehrsaus-
schusses am 11.02.2016 um 19:00 Uhr im Sitzungssaal des Rathauses der Gemeinde
Havixbeck wird hiermit éffentlich bekanntgemacht.

Fur die Richtigkeit

Gabriele Jittner
Gemeindeangestellte
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